質 疑 回 答 書（その１）

入札参加者 様

（工事番号） 令和５年度第２号

（工事名称） 滋賀県立大学Ａ６棟他空調設備改修工事

公立大学法人滋賀県立大学事務局財務課

TEL：０７４９－２８－８２０７

質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。

番号 名称等 質疑事項 回 答

１ 図面 M01

工事概要説明において、既設個別空調設備を更新すると記載され

ていますが、既設撤去は本工事と考えなくてもよいでしょうか。

（冷温水発生機、ACU、FCU及び配管等）工事項目区分表では、撤

去工事に○印が示されていますが、撤去図面がありません。

既設撤去は含まれません。全体空調設備（冷温水発生機、ACU、

FCU 等）については、工事期間中も使用するため、工事後も

残置となります。なお、今回の工事において既設個別空調設

備の更新はなく、すべて新設となります。

２ 図面 M02

特記仕様において空調設備の保温工事では、施工標準図によると

記載がありますが M12から M15において空調配管の屋外露出部は

ラッキング色ニューシルバーですが、M18ではステンレス外装と

記載されていますがどちらを正としたらよいでしょうか。

図面記載のとおり、空調配管の屋外露出部のラッキングは、

ステンレス鋼板（塗装原板）のニューシルバー色となります。

３ 図面 M16
空調ダクト図がありますが、どのような工事を示しているのかお

教えください。あくまで参考図でしょうか。

「給排気ファンとして再利用」することを示しています。電

気設備工事（中央監視・自動制御設備）のための参考図です。

４ 図面 M17

防雪フードの仕上げをお教えください。（溶融亜鉛メッキ・塗装

仕上げ）

溶融亜鉛メッキとなります。

５

各室外機設置場所において建設機械及びクレーンの搬入及び設

置は可能なのでしょうか。また搬入経路をお教えください。現地

確認は可能でしょうか

周囲に渡り廊下などがあるため、大型の建設機械の設置は難

しいと考えていますが、現地にてご確認ください（現地確認

可能です）。

搬入はグラウンド側の橋を渡り、A2棟南側での荷下ろしを考

えていますが、詳細は協議によります。